Auditoria Superior del Estado

Informe de Resultados de la Revisién y Fiscalizacién Superior
de la Cuenta Publica del Segundo Semestre de 2016

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA.

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
EFECTIVO

BANCOS/TESORERIA
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A
CORTO PLAZO

INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO
PLAZO

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES,
INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
TERRENOS

EDIFICIOS NO HABITACIONALES
INFRAESTRUCTURA

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN
BIENES DE DOMINIO PUBLICO

BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y
ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y
RECREATIVO

EQUIPO DE

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS

ACTIVOS INTANGIBLES

SOFTWARE

DEPRECIACION, DETERIORO Y
AMORTIZACION  ACUMULADA  DE
BIENES

DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES
MUEBLES

AMORTIZACION ~ ACUMULADA  DE
ACTIVOS INTANGIBLES

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DEL ACTIVO

2016

0.14

3,105,538.92

620,655.38
34,481.77

0.01
$3,760,676.22

6,222,406.06
18,414,987.84

34,842,270.42

1,538,824.47
77,592.90

7,300,254.35
467,265.30

1,693,553.02

575,640.40

(1,242,622.74)

(191,223.06)
$69,698,948.96

$73,459,625.18

MUNICIPIO DE CONCORDIA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

2015

10,000.60

5,220,786.41

46,300.36

463,203.93

$5,740,291.30

2,146,410.03
2,507,234.43
3,764,260.65

22,872,743.12

1,605,755.33
77,592.90

7,357,754.35
467,265.30

1,731,837.79

481,620.40

(587,164.88)

(85,497.24)
$42,339,812.18

$48,080,103.48

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR
PAGAR A CORTO PLAZO

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES POR
PAGAR A CORTO PLAZO

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR
PAGAR A CORTO PLAZO

OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO
PLAZO

TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
CONTRIBUIDO
DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA
PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
GENERADO

HACIENDA

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADOS DEL EJERCICIO
(AHORRO/DESAHORRO)

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y
PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA

2016

24,313.40
623,170.76
485,052.01

7,407,670.63
6,288,131.33

$14,828,338.13

$14,828,338.13

677,200.00

19,983,749.44

3,736,301.83

34,234,035.78
$58,631,287.05

$73,459,625.18

2015

1,810,042.85
284,459.91
353,719.01
8,020,692.79
6,542,685.69

$17,011,600.25

$17,011,600.25

677,200.00

10,544,355.94

19,846,947.29
$31,068,503.23

$48,080,103.48

Municipio de Concordia, Sinaloa



